Приложение N 7
к Порядку разработки и реализации
муниципальных программ
Аликовского района
Сведения
о достижении значений целевых индикаторов и показателей муниципальной программы Аликовского района, подпрограмм муниципальной программы Аликовского района  (программ)
	N пп
	Наименование целевого индикатора и показателя
	Еди-ница изме-рения
	Значения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы Аликовского района, подпрограммы муниципальной программы Аликовского района (программы)
	Обоснование отклонений значений целевых индикаторов и показателей на конец отчетного года (при наличии)
	Значения целевых индикаторов и показателей муниципаль-ной программы Аликовского района, подпрограмм-ма муниципальной программы Аликовского района (программы) текущий год (план)
	

	
	
	
	год, предшест-вующий отчетному*
	отчетный год
	
	
	

	
	
	
	
	Перво-на-чаль-ный план
	Уточ-ненный план
	факт
	
	

	
	Муниципальная программа Аликовского района
	

	1.
	Целевой индикатор и показатель
	
	
	
	
	
	
	

	
	Доля преступлений, совершенных на улицах, в общем числе зарегистрированных преступлений
	процентов
	
	20,7
	
	14,2
	
	

	
	Распространенность преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков 
	ппреступлений на 10 тыс. населения
	
	9,1
	
	0,0001
	
	

	
	Число несовершеннолетних, совершивших преступления, в расчете на 1 тыс. несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет
	человек
	
	9,9
	
	0
	
	

	
	Подпрограмма «Профилактика правонарушений в Аликовском районе» муниципальной программы Аликовского района (программа)
	

	
	Целевой индикатор и показатель
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Доля преступлений, совершенных лицами, ранее их совершавшими, в общем числе раскрытых преступлений
	
	54,0
	
	45.0
	
	
	

	2
	Доля преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения, в общем числе раскрытых преступлений
	
	54,5
	
	60,9
	
	
	

	3
	Доля расследованных преступлений превентивной направленности в общем массиве расследованных преступлений 
	
	26,1
	
	26,1
	
	
	

	4
	Доля трудоустроенных лиц, освободившихся из мест лишения свободы, обратившихся в центры занятости населения, в общем количестве лиц, освободившихся из мест лишения свободы и обратившихся в органы службы занятости
	
	55,5
	
	2
	
	
	

	5
	Доля трудоустроенных лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы, обратившихся в центры занятости населения, в общем количестве лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы, обратившихся в органы службы занятости
	
	50,5
	
	2
	
	
	

	6
	Доля осужденных к исправительным работам, охваченных трудом, в общем количестве лиц, подлежащих привлечению к отбыванию наказания в виде исправительных работ


	
	99,98
	
	100,0
	
	
	


	
	Подпрограмма « Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Аликовском районе Чувашской Республики»» муниципальной программы Аликовского района (программа)
	

	
	Целевой индикатор и показатель
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Удельный вес наркопреступлений в общем количестве зарегистрированных преступных деяний
	8,4
	8,3
	
	0,003
	
	
	

	2
	Доля выявленных тяжких и особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, в общем количестве зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств
	85,0
	84,2
	
	0,007
	
	
	

	3
	Удельный вес несовершеннолетних лиц в общем числе лиц, привлеченных к уголовной ответственности за совершение наркопреступлений
	4,9
	4,8
	
	0
	0
	
	

	4
	Доля детей, подростков и лиц до 25 лет, вовлеченных в мероприятия по профилактике незаконного потребления наркотиков, в общей численности указанной категории населения
	34,0
	36,0
	
	47,9
	
	
	

	5
	Доля больных наркоманией, привлеченных к мероприятиям медицинской и социальной реабилитации, в общем числе больных наркоманией, пролеченных стационарно
	38,1
	38,2
	
	0,2
	
	
	

	6
	Число больных наркоманией, на​ходящихся в ремиссии свыше двух лет, на 100 больных среднегодового контингента 
	12,6
	12,7
	
	0
	
	
	

	
	Подпрограмма «Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» муниципальной программы Аликовского района (программа)
	

	
	Целевой индикатор и показатель
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Доля преступлений, совершенных несовершеннолетними, в общем числе преступлений
	процентов
	7,4
	
	0,0
	
	
	


